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Gryfice, dn. 21.02.2022

Szanowny Pan

Grzegorz Burcza

Radny Powiatu Gryfickiego

Dotyczy: odpowiedzi na Zapytanie nr 5  z dnia 08.02.2022 r. (data wpływu do PCPR: 11.02.2022
r.)Radnego Powiatu Gryfickiego – Pana Grzegorza Burczy

W  odpowiedzi  na  Zapytanie  5. dotyczące  podania  liczby  osób  niepełnosprawnych  w  Powiecie
Gryfickim z podziałem na stopień niepełnosprawności informuje:

- Brak danych  

PCPR nie prowadzi ewidencji dotyczącej liczby osób niepełnosprawnych. Nie ma ku temu podstaw
prawnych.  Wszelkie  pomoce  udzielane  są  wyłącznie  na  wniosek  osoby  niepełnosprawnej.
Informacje nt.  rodzaju udzielanego wsparcia zamieszczane są na stronach internetowych jednostek
powiatowych  zajmujących  się  m.in.  osobami  niepełnosprawnymi  (Powiatowe  Centrum   Pomocy
Rodzinie,  Powiatowy  Ośrodek  Wsparcia,  Powiatowy  Urząd  Pracy,  Domy  Pomocy  Społecznej,
Warsztaty Terapii Zajęciowej, Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności). 

Jednocześnie  poniżej  tut.  PCPR podaje  liczbę  osób  niepełnosprawnych  mieszkających  na  terenie
powiatu gryfickiego, które w roku 2021 skorzystały ze środków PFRON, z rozbiciem na poszczególne
zadania:

 - dofinasowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych  ogółem  154 osoby

 - dofinasowanie likwidacji barier architektonicznych ogółem 14 osób

- dofinasowanie likwidacji barier w komunikowaniu się 32 osoby

- dofinasowanie likwidacji barier technicznych 4 osoby

- dofinasowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
ogółem 295 osób

- dofinasowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki ogółem 247 osób objętych wsparciem 
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 - dofinasowanie 3 WTZ na terenie powiatu gryfickiego – osób objętych wsparciem 125

Ogółem liczba osób niepełnosprawnych, która w roku 2021 skorzystała z dofinasowań to 871
osób.

Jednocześnie PCPR w Gryficach informuje, iż zgodnie z pismem z dnia 18.11.2021 r.  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie, począwszy od pierwszego kwartału
2022 r.  do obowiązujących sprawozdań składanych przez jednostkę (PCPR)  będzie obligatoryjnie
dołączany  raport  dot.  ”  Realizacji  wybranych  zadań  dotyczących  rehabilitacji  społecznej  osób
niepełnosprawnych z uwzględnieniem ich stopnia niepełnosprawności oraz schorzenia lub dysfunkcji.
W/w obowiązek pozwoli na podawanie bardziej szczegółowych danych o osobach niepełnosprawnych
w określonych zadaniach.

Ponadto tut. PCPR nadmienia, iż z informacji uzyskanych z OPS z terenu naszego powiatu
wynika,  że  prawie  wszystkie  gminy powiatu gryfickiego przystąpiły  w roku 2022 do programów
rządowych: „Asystent osoby niepełnosprawnej”, „Opieka wytchnieniowa”. 

z poważaniem

Starosta Powiatu Gryfickiego

     Ryszard Chmielowicz


